[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2013
     г.Норильск
            № 559
	О внесении изменений в постановление  Администрации города Норильска от 12.09.2012 №282

В целях урегулирования отдельных вопросов предоставления  муниципальной услуги на право организации розничного рынка, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на право организации розничного рынка, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.09.2012 №282 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.7 Административного регламента дополнить абзацами тринадцатым - шестнадцатым следующего содержания:
«Заявление и прилагаемые к нему документы могут быть поданы в Управление Заявителем лично, направлены посредством почтового отправления либо в форме электронных документов, переданных по электронной почте или через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг.
При направлении в форме электронных документов заявление и прилагаемые нему документы подписываются тем видом электронной подписи, допустимость использования которого установлена Правилами определения видов электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг»:

- заявление, доверенность удостоверяются усиленной квалифицированной электронной подписью правомочного должностного лица организации;

- нотариально заверенные копии документов, указанных в подпунктах 2, 3, 4 пункта 2.7 Административного регламента - соответствие электронного образа копии документа его оригиналу должно быть засвидетельствовано усиленной квалифицированной электронной подписью нотариуса.».
1.2. Пункт 2.8 Административного регламента дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Если указанные недостатки, препятствующие приему заявления и прилагаемых к нему документов, возможно устранить в ходе личного обращения Заявителя (представителя Заявителя), они могут быть устранены Заявителем (представителем Заявителя) незамедлительно.».
1.3. Пункт 2.12 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.12. В случае подачи заявления и прилагаемых к нему документов в Управление Заявителем (представителем Заявителя) лично, срок их регистрации не превышает пятнадцати минут.
В случае поступления заявления и прилагаемых к нему документов посредством почтового отправления либо в форме электронных документов, переданных по электронной почте или через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг, их регистрация производится в день поступления в Управление.».
1.4. Подпункт 2 пункта 3.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2) при поступлении заявления и прилагаемых к нему документов Заявителя посредством почтового отправления либо в форме электронных документов, переданных по электронной почте или через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг, их регистрация производится в день поступления в Управление. Ответственным за их прием и регистрацию является специалист Управления, ответственный за регистрацию входящей документации. За административное действие по рассмотрению заявления и документов Заявителя ответственным является специалист Отдела.».
1.5. Пункт 3.5 Административного регламента дополнить подпунктом 3.5.7 следующего содержания:

«3.5.7. Уведомление о приеме заявления к рассмотрению, уведомление о необходимости устранения нарушений в оформлении заявления и (или) представлении недостающих документов вручаются Заявителю лично или направляются заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении по адресу, указанному Заявителем в заявлении, или направляются в электронном виде на адрес электронной почты, указанный Заявителем при подаче заявления и прилагаемых к нему документов в форме электронных документов, переданных по электронной почте или через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг.».
1.6. Пункт 3.6.4 Административного регламента дополнить абзацами третьим-пятым следующего содержания:

«Уведомление об отказе в предоставлении разрешения (с указанием причин отказа) вручается Заявителю лично или направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении по адресу, указанному Заявителем в заявлении, или направляется в электронном виде на адрес электронной почты, указанный Заявителем при подаче заявления и прилагаемых к нему документов в форме электронных документов,  переданных по электронной почте или через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг.
Уведомление о выдаче разрешения с приложением оформленного разрешения вручается Заявителю лично или направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении по адресу, указанному Заявителем в заявлении.
В случае направления Заявителю уведомлений (информации) в электронном виде размер одного файла не должен превышать 1 Мб. Допускается направлять Заявителю файлы следующих форматов: .doc, .rtf, .xls, .docx, .xlsx, .rar, .zip, .pdf.».
1.7. Абзац второй пункта 3.10 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Адрес электронной почты Управления: upriu@norilsk-city.ru.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Исполняющий полномочия
Руководителя Администрации города Норильска
                       А.П. Митленко